
Svěření Symbola a Modlitby Páně 

Při mši svaté ve všední postní den. Použijí se texty z lekcionáře VI/1. 

 
První čtení: Řím 10,8-13 Vyznání víry věřícího v Krista (str. 17)  
 

Čtení z listu svatého apoštola Pavla Římanům. 
    Bratři! Co říká Písmo? „Blízko tebe je to slovo, máš ho 
v ústech a ve svém srdci“; to je slovo víry, kterou hlásáme. 
Jestliže tedy ústy vyznáváš, že Ježíš je Pán, a v srdci věříš, 
že ho Bůh vzkřísil z mrtvých, budeš spasen. Víra v srdci 
vede ke spravedlnosti, vyznání ústy vede ke spáse. 
    Písmo přece říká: „Žádný, kdo v něho věří, nebude 
zklamán.“ Není totiž žádný rozdíl mezi židem a pohanem; 
všichni přece mají jednoho a téhož Pána a ten je bohatě 
štědrý ke všem, kdo ho vzývají. Vždyť „každý, kdo bude 
vzývat jméno Páně, bude spasen“. 
 
Žalm: 23 Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám (str. 19-20) 
 
Evangelium: Mt 6,9-13 Pane, nauč nás modlit se (str. 22) 
 

Slova svatého evangelia podle Matouše. 
     Ježíš řekl svým učedníkům: „Vy se modlete takto: 
Otče náš, jenž jsi na nebesích, 
posvěť se jméno tvé. 
Přijď království tvé. 
Buď vůle tvá jako v nebi, tak i na zemi. 
Chléb náš vezdejší dej nám dnes. 
A odpusť nám naše viny, 
jako i my odpouštíme našim viníkům. 
A neuveď nás v pokušení, 
ale zbav nás od Zlého.“ 



Po kázání kněz vyzve čekatele křtu:  
Předstupte před toto shromáždění, neboť církev vám chce 
svěřit své vyznání víry. 
 
Čekatelé křtu se postaví doprostřed pod stupně presbytáře. 
 

Kněz: Víte, že v Písmu svatém stojí, že ten, kdo uvěří 
v Krista, bude z víry Kristovy ospravedlněn. Otevřete proto 
svá srdce a poslyšte, jak Kristova církev vyznává svou víru. 
Do těchto několika prostých vět vložila církev to, co přijala 
od Pána Ježíše a jeho apoštolů. Otevřete se Božím 
tajemstvím, přijměte víru a naplňte ji svým životem. 
 
Kněz přečte text apoštolského vyznání víry: 

Věřím v Boha,  
Otce všemohoucího, Stvořitele nebe i země.  
I v Ježíše Krista, Syna jeho jediného, Pána našeho;  
jenž se počal z Ducha svatého,  
narodil se z Marie Panny,  
trpěl pod Ponciem Pilátem,  
ukřižován umřel i pohřben jest;  
sestoupil do pekel,  
třetího dne vstal z mrtvých;  
vstoupil na nebesa,  
sedí po pravici Boha, Otce všemohoucího;  
odtud přijde soudit živé i mrtvé.  
Věřím v Ducha svatého,  
svatou církev obecnou,  
společenství svatých,  
odpuštění hříchů,  
vzkříšení těla a život věčný.  
Amen. 



Kněz vyzve věřící k modlitbě: 

Modleme se za naše katechumeny: Kéž Bůh a náš Pán 
otevře jejich srdce svému slovu a kéž se nad nimi smiluje, 
aby se z vody a z Ducha svatého znovu narodili, dosáhli 
odpuštění hříchů a byli s námi spojeni v Ježíši Kristu, 
našem Pánu. 
 

Všichni se chvíli potichu modlí. 
 

Potom kněz s rukama vztaženýma nad čekatele křtu říká:  

Bože, nejvýš svatý, dobroto neskonalá, 
prameni světla a pravdy, 
vyslyš naše prosby za tyto své služebníky. 
Otevři jejich srdce, očisť je a posvěť, 
dej jim opravdovou víru a pevnou naději, 
dej, ať se sytí svatým chlebem tvého učení, 
aby mohli přistoupit ke křestnímu prameni 
a přijmout z vody a z Ducha svatého tvou milost. 
Skrze Krista, našeho Pána. 
Všichni přítomní: Amen. 
 
Kněz vyzve věřící k modlitbě: 

Svatý Pavel píše křesťanům v Římě:  
Všichni, kdo se dávají vést Božím duchem, jsou Boží 
synové. Nedostali jste přece ducha otroctví, že byste 
museli zase znova žít ve strachu. Dostali jste však ducha 
těch, kdo byli přijati za vlastní, a proto můžeme volat: 
„Abba, Otče!“ 
Modleme se za naše katechumeny, kteří se již brzy křtem 
stanou Božími dětmi, aby vždy poznávali v Bohu milujícího 
Otce. 
 
Všichni se chvíli potichu modlí.  



Potom kněz s rukama vztaženýma nad čekatele křtu říká:  

Všemohoucí, věčný Bože, 
ty svou církev stále obnovuješ. 
Prosíme tě za tyto naše katechumeny: 
už brzy se mají stát křesťany, 
dej jim víru, aby tě poznali, 
dej jim ve křtu nový život 
a připoj je ke svému vyvolenému lidu. 
Skrze Krista, našeho Pána. 
Všichni přítomní: Amen. 
 
Mše svatá pokračuje přinášením obětních darů. 


